



MINISTERIO  
DE SALUD

## VERSIÓN PÚBLICA

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**



**GOBIERNO DE EL  
SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera,  
Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION  
NO:

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Morazán 19 de Septiembre del 2022**

**No.Orden:53/2022**

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

**WILLIAN ISAIAS HERNANDEZ FERRUFINO**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0301 Atenciones de salud a niños de 0 A 7 años, y controles del embarazo, parto y puerperio-MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 077/2022 (FONDOS GOES)	-	-
1	Cada Uno	S/C JUEGO DE BALERO LADO MOTORISTA	\$95.00	\$95.00
2	Cada Uno	S/C CENTRAL DE CREMALLERA	\$55.00	\$110.00
4	Cada Uno	S/C BUSHING DE TIJERA	\$20.00	\$80.00
1	Cada Uno	S/C MUÑON	\$65.00	\$65.00
1	Cada Uno	S/C PARCHE DE LLANTA	\$5.00	\$5.00
6	Cada Uno	S/C GALON DE MOTUL 10W-30	\$40.00	\$240.00
15	Cada Uno	S/C 1/4 MOTUL 10W -30	\$11.00	\$165.00
8	Cada Uno	S/C FILTRO DE ACEITE	\$8.53	\$68.24
2	Cada Uno	S/C FILTRO DE AIRE	\$13.50	\$27.00
2	Cada Uno	S/C DISCO DE FRENO DELANTERO	\$60.00	\$120.00
1	Cada Uno	S/C JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO DELANTERAS	\$46.00	\$46.00
2	Cada Uno	S/C BUFAS DELANTERAS	\$74.00	\$148.00
2	Cada Uno	S/C BALERO DE RUEDA DELANTERA	\$70.00	\$140.00
3	Cada Uno	S/C LIMPIADOR	\$5.00	\$15.00
1	Cada Uno	S/C MANGUERA ALTA PRESION	\$45.00	\$45.00
8	Cada Uno	S/C LATA DE GAS A/C	\$8.00	\$64.00
1	Cada Uno	S/C FAJA DE A/C	\$16.00	\$16.00
3	Cada Uno	S/C TUBO DE LLANTA	\$18.68	\$56.04
2	Cada Uno	S/C FOCO HALOGENO H7	\$18.00	\$36.00
1	Cada Uno	S/C KIT DE EMBRAGUE	\$360.00	\$360.00
1	Cada Uno	S/C BOMBA CENTRAL DE CLUTCH	\$65.00	\$65.00
1	Cada Uno	S/C BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	\$38.95	\$38.95
3	Cada Uno	S/C SOLUCION DE FRENO	\$6.00	\$18.00
4	Cada Uno	S/C GALON DE MOTUL 15W-40	\$40.00	\$160.00
3	Cada Uno	S/C 1/4 DE MOTUL 15W-40	\$11.00	\$33.00
1	Cada Uno	S/C TUBERIA DE AIRE ACONDICIONADO	\$50.00	\$50.00
1	Cada Uno	S/C CARBONES DE ALTERNADOR	\$50.00	\$50.00
1	Cada Uno	S/C CARBONES DE MOTOR DE ARRANQUE	\$65.00	\$65.00
2	Cada Uno	S/C TERMINALES DE DIRECCION	\$21.82	\$43.64
2	Cada Uno	S/C BUSHING DE BARRA ESTABILIZADORA	\$8.00	\$16.00
1	Cada Uno	S/C CRICOS	\$5.00	\$5.00
1	Cada Uno	S/C PERILLA DE CAMBIOS	\$270.00	\$270.00
2	Cada Uno	S/C GALON 15W-40 VALVOLINE	\$27.00	\$54.00
1	Cada Uno	S/C TUBERIA DE FRENOS	\$16.00	\$16.00
4	Cada Uno	S/C GRIFOS	\$2.00	\$8.00
1	Cada Uno	S/C KIT DE CALIPER	\$25.00	\$25.00
1	Cada Uno	S/C GRASA	\$20.00	\$20.00
1	Cada Uno	S/C TORNOS	\$20.00	\$20.00
2	Cada Uno	S/C FOCO HALOGENO H4	\$20.00	\$40.00
1	Cada Uno	BOMBA CENTRAL DE FRENO	\$136.00	\$136.00
1	Cada Uno	S/C ALTERNADOR	\$225.00	\$225.00
1	Cada Uno	S/C BATERIA RECORDO N70Z	\$98.00	\$98.00
1	Cada Uno	81201015 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO, SE SOLICITA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SIGUIENTES VEHICULOS: HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040, TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773, PICK-UP NISSAN PLACA No. 7929, OFRECE: MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040, TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773, PICK-UP NISSAN PLACA No. 7929	\$639.50	\$639.50

-	-	TOTAL.....	-	\$3,997.37
---	---	------------	---	------------

SON: tres mil novecientos noventa y siete 37/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ADMINISTRACION DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7110, TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA, DESPUES RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA, CREDITO 60 DIAS

_____ Titular o Designado	_____
_____	_____ Suministrante

Elaborado por:ybercian



**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION NO:

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Morazán 19 de Septiembre del 2022**

No.Orden:053/2022

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

**WILLIAN ISAIAS HERNANDEZ FERRUFINO**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0301 Atenciones de salud a niños de 0 A 7 años, y controles del embarazo, parto y puerperio-MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 077/2022 (FONDOS GOES)	-	-
1	Cada Uno	S/C JUEGO DE BALERO LADO MOTORISTA	\$95.00	\$95.00
2	Cada Uno	S/C CENTRAL DE CREMALLERA	\$55.00	\$110.00
4	Cada Uno	S/C BUSHING DE TIJERA	\$20.00	\$80.00
1	Cada Uno	S/C MUÑON	\$65.00	\$65.00
1	Cada Uno	S/C PARCHE DE LLANTA	\$5.00	\$5.00
6	Cada Uno	S/C GALON DE MOTUL 10W-30	\$40.00	\$240.00
15	Cada Uno	S/C 1/4 MOTUL 10W -30	\$11.00	\$165.00
8	Cada Uno	S/C FILTRO DE ACEITE	\$8.53	\$68.24
2	Cada Uno	S/C FILTRO DE AIRE	\$13.50	\$27.00
2	Cada Uno	S/C DISCO DE FRENO DELANTERO	\$60.00	\$120.00
1	Cada Uno	S/C JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO DELANTERAS	\$46.00	\$46.00
2	Cada Uno	S/C BUFAS DELANTERAS	\$74.00	\$148.00
2	Cada Uno	S/C BALERO DE RUEDA DELANTERA	\$70.00	\$140.00
3	Cada Uno	S/C LIMPIADOR	\$5.00	\$15.00
1	Cada Uno	S/C MANGUERA ALTA PRESION	\$45.00	\$45.00
8	Cada Uno	S/C LATA DE GAS A/C	\$8.00	\$64.00
1	Cada Uno	S/C FAJA DE A/C	\$16.00	\$16.00
3	Cada Uno	S/C TUBO DE LLANTA	\$18.68	\$56.04
2	Cada Uno	S/C FOCO HALOGENO H7	\$18.00	\$36.00
1	Cada Uno	S/C KIT DE EMBRAGUE	\$360.00	\$360.00
1	Cada Uno	S/C BOMBA CENTRAL DE CLUTCH	\$65.00	\$65.00
1	Cada Uno	S/C BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	\$38.95	\$38.95
3	Cada Uno	S/C SOLUCION DE FRENO	\$6.00	\$18.00
4	Cada Uno	S/C GALON DE MOTUL 15W-40	\$40.00	\$160.00
3	Cada Uno	S/C 1/4 DE MOTUL 15W-40	\$11.00	\$33.00
1	Cada Uno	S/C TUBERIA DE AIRE ACONDICIONADO	\$50.00	\$50.00
1	Cada Uno	S/C CARBONES DE ALTERNADOR	\$50.00	\$50.00
1	Cada Uno	S/C CARBONES DE MOTOR DE ARRANQUE	\$65.00	\$65.00
2	Cada Uno	S/C TERMINALES DE DIRECCION	\$21.82	\$43.64
2	Cada Uno	S/C BUSHING DE BARRA ESTABILIZADORA	\$8.00	\$16.00
1	Cada Uno	S/C CRICOS	\$5.00	\$5.00
1	Cada Uno	S/C PERILLA DE CAMBIOS	\$270.00	\$270.00
2	Cada Uno	S/C GALON 15W-40 VALVOLINE	\$27.00	\$54.00
1	Cada Uno	S/C TUBERIA DE FRENOS	\$16.00	\$16.00
4	Cada Uno	S/C GRIFOS	\$2.00	\$8.00
1	Cada Uno	S/C KIT DE CALIPER	\$25.00	\$25.00
1	Cada Uno	S/C GRASA	\$20.00	\$20.00
1	Cada Uno	S/C TORNO	\$20.00	\$20.00
2	Cada Uno	S/C FOCO HALOGENO H4	\$20.00	\$40.00
1	Cada Uno	BOMBA CENTRAL DE FRENO	\$136.00	\$136.00
1	Cada Uno	S/C ALTERNADOR	\$225.00	\$225.00
1	Cada Uno	S/C BATERIA RECORDO N70Z	\$98.00	\$98.00
1	Cada Uno	81201015 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO, SE SOLICITA: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SIGUIENTES VEHICULOS: HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040, TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773, PICK-UP NISSAN PLACA No. 7929, OFRECE: MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS HIUNDAY PLACA No. 9611, TOYOTA HIACE PLACA No. 4214, TOYOTA HILUX PLACA No. 8893, TOYOTA HIACE PLACA No. 11040, TOYOTA PRADO No. 11000, TOYOTA LAND CRUISER PLACA No. 6773, PICK-UP NISSAN PLACA No. 7929	\$639.50	\$639.50
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$3,997.37

SON: tres mil novecientos noventa y siete 37/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: ADMINISTRACION DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7110, TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA, DESPUES RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA, CREDITO 60 DIAS

 Titular o Designado	
 	 Suministrante

Elaborado por: ybercain